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Högst upp till vänster ser du knappen Tävlingsmeny. 
Den kan du klicka på för att gå till namninmatningen, 
titta på givsamlingen, ändra egenskaper för tävlingen 
och mycket annat. 

Nedanför Tävlingsmeny finner du knapparna Bricka, 
Rond, Par och Bord. De styr innehållet i listan 
nedanför samt vilka resultat som visas i fönstret i 
mitten (se kapitlet Protokoll nedan). 

Innehållet i listan under de fyra knapparna beror på 
vilken av knapparna du har klickat på. Välj i listan 
genom att klicka med musen eller klicka på någon av 
knapparna Nästa eller Föregående. 

Till höger om Tävlingsmeny finner du knappen 
Resultatmeny. Om du klickar på den får du fram ett 
antal menyalternativ där du kan mata in domslut, mata 
in straffpoäng, svänga brickor, leta efter resultat, ta 
bort resultat, och mycket mer (se separata kapitel 
nedan). 

I det stora fönstret i mitten visas de resultat du har valt. 
Ovanför fönstret visas bricknummer, giv samt 
zonförhållanden. Eventuella frironder visas alltid på 
nedersta raden (gäller Bricka och Rond). 

Parnumren visas i kolumnerna N-S respektive Ö-V. 
Om ett par sitter stilla är parnumret understruket. När 
du visar privatprotokoll (se kapitlet Protokoll nedan) 
visas det valda paret i fetstil. Om en bricka är svängd i 
ronden skrivs parnumren med röd text. 

I resultatkolumnerna visas zonförhållandena med olika 
färger på bakgrunden. Dessa beskrivs i kapitlet 
Zonförhållanden nedan. 

Till höger ser du rubriken Återstående. Under den finns 
två listor där den övre visar återstående bord och par 
för den aktuella brickan (eller ronden) medan den 
nedre visar antal återstående resultat för samtliga 
brickor. Efterhand du matar in resultat kommer listorna 
att uppdateras. När båda listorna är tomma ska alla 
resultat vara inmatade. 

Längst ned till höger ser du kryssrutorna x10 (som i 
”multiplicerat med 10”) och Aktuell ställning. Om x10 
är ikryssad ska du inte mata in sista nollan i resultaten, 
dvs 42 betyder utgång i ozon. Aktuell ställning är 
beskrivet i ett separat dokument. 

Protokoll 

Du kan välja att visa resultaten på flera olika sätt. När 
du klickar på någon av knapparna Bricka, Rond, Par 
eller Bord visas en meny där du detaljerat kan välja hur 
resultaten ska visas på skärmen. 

Bricka och Rond ger dig möjligheten att visa de 
vanligaste typerna av protokoll. Här väljer du även om 
du vill ha automatiska parnummer eller om du ska 
mata in parnumren. 

Par leder till privatprotokoll. Bord leder till guidekort. 

Första gången du matar in resultat visas resultaten på 
följande sätt: 

Vanlig 
kvällstävling 

När Ruter startades första gången var 
en av frågorna vilken typ av protokoll 
ni vanligen använder. Detta val 
används vid inmatning. Du kan ändra 
det genom att klicka på Bricka eller 
Rond och välja ett av alternativen. 

Barometer Ruter förutsätter att du använder 
rondprotokoll med parnummer och alla 
resultat i ronden och att den 
informationen ska matas in. Detta kan 
du ändra genom att klicka på Bricka 
eller Rond. 

Du ska mata in Nord-Syd. Om du har 
valt ett flyttschema får du Öst-Väst 
automatiskt annars får du mata in Öst-
Väst. Mata därefter in alla resultat i 
ronden. 

 

Begränsningar vid tävling utan flyttschema 

Om du har valt att beräkna en tävling utan flyttschema 
är endast ett fåtal av alternativen ovan tillgängliga. 

Till att börja med är endast Bricka och Rond 
tillgängliga. När du klickar på en av knapparna får du 
inte välja hur resultaten visas på skärmen utan du tas 
direkt till inmatningsläget där du matar in parnummer 
och resultat. 
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Mata in resultat 

I kapitlet Protokoll ovan beskrivs hur du väljer för att 
skärmen på bästa sätt ska efterlikna dina protokoll. 

Du matar in resultatet genom att helt enkelt mata in det 
och trycka på Enter, t ex 4 5 0 Enter för 450 till Nord-
Syd. Öst-Väst-resultat matas in med ett minustecken 
före eller efter resultatet. Om du inte har ändrat 
grundinställningarna ska ett minustecken efter 
resultatet fungera som en Enter-tryckning. 

 

Rundpass 

Om du vill mata in resultatet Rundpass ska du mata in 
en nolla (0) och trycka på Enter. 

 

Mata in resultat med automatiska parnummer 

Om du har valt korrekt protokoll ska de tomma 
resultaten på skärmen stå i samma ordning som 
resultaten på ditt protokoll. Eftersom parnumren redan 
är ifyllda behöver du endast mata in resultaten från 
protokollet. 

Efterhand du matar in resultaten ser du att listorna 
Återstående ändras. 

Denna variant fungerar endast när du har valt ett 
flyttschema. 

 

Mata in parnummer och resultat 

Här har du valt inmatning via Bricka eller Rond. 

Mata in Nord-Syds parnummer. Om du har valt ett 
flyttschema får du Öst-Västs parnummer automatiskt, 
annars måste du mata in det. 

Mata in resultatet. Om du har valt Rond ska du mata in 
alla resultaten i ronden. 

Efterhand du matar in resultaten ser du att listorna 
Återstående ändras. 

 

Repetera resultat 

En del brickor har många identiska resultat. I stället för 
att mata in resultatet gång på gång kan du repetera 
resultatet genom att trycka på Kommatecknen eller 
Punkt. Det föregående resultatet kopieras och 
markören direkt flyttas till nästa resultat. Du ska inte 
trycka på Enter eftersom markören flyttas automatiskt. 

Det går också att använda plus- och minustangenterna 
för motsvarande repetition. Däremot kan du inte 
använda Enter på det numeriska tangentbordet. 

 

Fortsätt inmatningen med nästa rond eller bricka 

Efter att det sista resultatet har matats kan det vara 
lämpligt att snabbt kontrollera inmatningen. Eftersom 
resultaten står i två kolumner – en för Nord-Syd och en 
för Öst-Väst – är det enkelt att jämföra skärmen med 
protokollet. 

När du har jämfört resultaten finns det flera sätt att gå 
till nästa (eller önskad) bricka eller rond för att fortsätta 
inmatningen: 

• Klicka på önskad bricka eller rond i listan till 
vänster. 

• Klicka på Nästa nere i vänstra hörnet för att gå till 
nästa bricka eller rond. 

• Tryck på Enter. Under försättning att ingen 
inmatning just pågår kommer det att fungera på 
samma sätt som att klicka på Nästa. Du ser att 
ingen inmatning pågår om du tittar på var 
markören är placerad i inmatningsfönstret. Om det 
är en grå ram i rutan kommer detta att fungera. 

I barometer går du automatiskt till utskriftsfönstret när 
inmatningen är klar, men efter avslutad utskrift gäller 
instruktionerna ovan. 
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Samla in protokoll med några ronder kvar 

Det finns protokoll med karbonpapper. Dessa kan du 
använda för att, till exempel med tre ronder kvar, riva 
av originalet och mata in resultat till och med ronden i 
fråga. Det finns ett litet knep som kan hjälpa till vid 
resultatinmatning: 

Antag att du spelar 13 ronder och samlar in protokollen 
efter 10. Gå till bricka 1. Mata in de 10 resultaten. Nu 
står du på rond 11. Tryck på Snedstreck (/) på det 
numeriska tangentbordet. Detta indikerar slut på bricka 
1. 

Tryck på nu Enter för att gå till bricka 2. Mata in 10 
resultat. Efter det 10:e resultatet ser du att Ruter inte 
förväntar sig några fler resultat. Detta gör att du kan 
trycka på Enter för att gå vidare till nästa bricka, osv. 

När du avser att mata in resultat för rond 11-13 går du 
till valfri bricka och rond 11. Mata in ett resultat så 
kommer Ruter ”öppna upp” inmatningen för rond 11-
13. 

Om du vill kan du använda flera Snedstreck, till 
exempel ifall du först samlar in protokoll efter rond 6 
och sedan efter rond 10. 

 

Nästa bricka vid flera grupper 

Ibland kan det vara så att resultatinmatningen sker 
bricka för bricka i stället för grupp för grupp vid spel i 
flera grupper. I stället för att brickan byts inom 
gruppen skulle man vilja byta grupp men kvarstå i 
samma bricka. Gör så här: 

Välj Tävlingsmeny-Egenskaper-Mata in namn och 
resultat-Mata in resultat. Där hittar du inställningen 
Byt grupp (i stället för bricka) ... som har följande 
alternativ: 

• Nästa bricka, samma grupp 
• Samma bricka, nästa grupp 

Grundinställningen är att fortsätta inom samma grupp. 

Ändra parnummer 

Om du vill ändra ett parnummer klickar du på 
parnumret och matar in det nya. Det spelar ingen roll 
om det nya parnumret redan är inmatat eller ej, du 
kommer att få bekräfta ändringen. 

 

Svängd bricka 

Om en eller alla brickor har svängts en rond ställer du 
markören på resultatet (eller raden ifall det är hela 
ronden), klickar på Resultatmeny och väljer Sväng 
väderstreck. Därefter får du en kontrollfråga som rör 
ifall du vill svänga endast det markerade resultatet eller 
hela ronden. 

Ett alternativ är att klicka på ett av parnumren och 
mata in det andra parnumret. Då får du samma 
kontrollfråga även om denna variant endast fungerar 
för hela raden eller för den första brickan i raden. 

 

Om du har valt att beräkna tävlingen utan 
flyttschema och gör inmatningen bricka för 
bricka så svängs endast den aktuella brickan, 
inte parallellbrickorna i ronden. 

Om endast en av brickorna är svängda vid 
rondinmatning så skrivs parnumren med röd text. Den 
röda texten används för all del också om du har bytt ett 
parnummer på en av brickorna (se ovan). 

 

Ta bort resultat 

Om du vill ta bort ett enstaka resultat går du till önskat 
inmatningsfält och trycker på Delete-tangenten. 

Om du vill ta bort fler resultat i stöten klickar du på 
Resultatmeny och väljer Ta bort alla resultat: 

• Om du vill ta bort resultaten för en hel rad väljer 
du på denna rad. 

• Om du vill ta bort alla resultat du ser väljer du på 
skärmen. Därefter får du en kontrollfråga där du 
får bekräfta att du vill ta bort resultaten. 

• Om du vill ta bort alla resultat i tävlingen väljer du 
i denna grupp. Därefter får du en kontrollfråga där 
du får bekräfta att du vill ta bort resultaten. 

• Om du vill ta bort alla resultat i tävlingen väljer du 
i tävlingen. Därefter får du en kontrollfråga där du 
får bekräfta att du vill ta bort resultaten. 
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Domslut 

Du kan mata in domslut direkt i resultatinmatningen. 
Läs mer om detta i dokumentet Mata in domslut. 

Ett annat sätt är att klicka på Resultatmeny och välja 
Domslut. 

Här ska du markera respektive mata in resultat för 
Nord-Syd (till vänster) och Öst-Väst (till höger). Du 
väljer typ av resultat i respektive lista och matar vid 
behov in ett resultat eller en procentsats i 
inmatningsfältet nedanför. 

Vid Normalt resultat samt Normalt resultat (split 
score) kan du också välja vilken förvanskad version av 
brickan som används. Se dokumentet Mata in domslut. 

 

Straffpoäng 

Om du vill dela ut straffpoäng markerar du önskat 
resultat där du vill dela ut straffpoängen, klickar på 
Resultatmeny, väljer Straffpoäng, och matar in de 
straffpoäng du önskar dela ut. Du ska inte mata in 
något minustecknen utan mata in de poäng som ska 
dras ifrån respektive pars totala poäng. 

I partävling finns två typer av straffpoäng – 
matchpoäng respektive procent av topp. Välj ett av 
alternativen. 

 

Brickdelning (gäller ej barometer) 

Vissa flyttscheman gör att två bord spelar samma 
brickor i samma rond. Om du samtidigt använder 
protokoll där resultaten skrivs in uppifrån och ned och 
vill ha automatiska parnummer kan du få problem. 

Detta problem finns beskrivet i kapitlet Brickdelning i 
dokumentet Flyttschema. Läs noggrant hur du ska göra 
för att det ska blir rätt. 

 

Leta reda på resultat 

Det finns en sökfunktion som är användbar när du har 
många par. Klicka på Resultatmeny och välj Sök par. 
Markören kommer att placeras på den rad där det 
eftersökta paret finns. 
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Skriv ut 

 

Slutresultat och scoretavlor i en kvällstävling 

Klicka på Skriv ut. Välj Slutresultat i den vänstra 
listan. I den högra listan ser du de tillgängliga 
rapporterna. Välj en av dem och klicka på Skriv ut eller 
Förhandsgranska. 

Nu ska du ange vilka brickor du vill skriva ut. Se till 
att alternativet Skriv ut alla brickor är markerat och 
klicka på Slutför. För samtliga rapporter utom de två 
översta är detta alternativ förkryssat. 

Det kan vara en idé att skriva ut samtliga scoretavlor 
och jämföra med protokollen. Om du väljer en rapport 
med samma sorteringsordning som protokollen har 
fyllts i blir det lättare att kontrollera dem. 

 

Automatiska rondresultat i barometer 

När du har matat in det sista resultatet i ronden förs du 
automatiskt till utskriftsfönstret. I den högra listan ser 
du de tillgängliga rapporterna. Välj Vanliga 
scoretavlor. Klicka på Skriv ut eller Förhandsgranska. 

Därefter ska du ange vilka brickor du vill skriva ut. I 
fönstret med blå text längst ned beskrivs i detalj hur du 
gör. Ruter föreslår /1 vilket betyder Rond 1. Följ 
instruktionerna och klicka på Slutför. 

I efterföljande ronder kommer den valda rapporten 
automatiskt att väljas efter att sista resultatet har matats 
in. Eftersom utskriften från rond 2 och framåt sker 
automatiskt finns ingen möjlighet att precis före 
utskriften välja hur många kopior av rapporten som ska 
skrivas ut. Däremot finns en inställning där du kan 
sätta detta antal en gång för alla: 

Klicka på Tävlingsmeny, välj Egenskaper för denna 
tävling, och välj Skriv ut. Här kan du välja mellan 
följande alternativ: 

• En kopia 
• En kopia per bord (samt ett original) 
• En kopia per par (samt ett original) 
• Mata in antal kopior 

 

Resultatlistan och scoretavlorna på samma sida? 

För Slutresultat och Rondresultat gäller att 
resultatlistan och scoretavlorna kan placeras på samma 
sida eller på olika sidor. Inställningen görs nedanför 
rapporterna där det finns en lista som heter Detaljer. 
Om du klickar på pilen till höger i listan får du några 
alternativ att välja mellan. 

Grundinställningen för Slutresultat är ett de placeras på 
olika sidor medan grundinställningen för Rondresultat 
är att de placeras på samma sida. 

 

Automatisk brickutskrift i en kvällstävling 

I en vanlig kvällstävling går det att låta Ruter skriva ut 
scoretavlor efterhand protokollen matas in. Om du har 
en assistent kan dessa publiceras för de otåliga spelarna 
efterhand inmatningen sker. 

Klicka på Tävlingsmeny, välj Egenskaper..., välj Skriv 
ut, och välj Skriv ut (auto). Här kan du välja 
automatisk utskrift för vanlig kvällstävling. 

Du kan också välja om du vill bekräfta vilka brickor 
som ska skrivas ut. Om du tar bort bekräftelsen 
kommer dina utskrifter att vara helt automatiska. 

När det sista resultatet på ett protokoll matas in skrivs 
motsvarande scoretavla ut på en sida. Inget annat än 
given och resultaten skrivs ut, så det kan vara värt att 
ändra textstorleken (nedre vänstra hörnet i Skriv ut-
fönstret) till 250% eller något i den stilen. 

 

Ändra storlek på texten 

Nere till vänster i utskriftsfönstret finns alternativet 
Textstorlek (%). Om du tycker att texten på utskriften 
är för liten kan du ändra den genom att ange lämplig 
procentuell ökning. 

 

Namnformat 

Ibland finns ett behov att visa namn på olika sätt på 
olika platser. Detta rör vanliga utskrifter, rapport till 
internet samt Aktuell ställning på projektor. 

Välj Tävlingsmeny-Egenskaper...-Skriv ut-Skriv ut 
(forts). Här kan du välja olika namnformat för olika 
tillfällen, bland annat för alla utskrifter. 
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Färger 

Det finns ett antal färginställningar du kan välja mellan 
som påverkar hur resultaten visas. De nås via 
Resultatmeny-Färger och de är alla av typen på eller 
av. 

 

Zonförhållanden i färg 

Ovanför inmatningsfönstret finner du zonförhållandena 
i klartext. Dessutom visas zonförhållandena i 
resultatkolumnerna med olika färger på bakgrunden. 

Vitt och rött används när ingen respektive alla är i 
zonen. Däremot finns inga givna färger för när endast 
Nord-Syd eller endast Öst-Väst är i zonen. Vi har valt 
blått för Nord-Syd i zonen och gult för Öst-Väst i 
zonen. 

Om du tycker att resultatinmatningen ser ut som en 
julgran kan du stänga av färgerna genom att avaktivera 
detta alternativ. 

 

Använd grå bakgrund för saknade resultat 

Detta alternativ gör att du tydligare ser vilka resultat 
som saknas. Det är extra användbart när Bridgemate 
används då den grå bakgrunden mycket tydligt visar 
var det saknas resultat. 

 

Använd vit text för inmatade resultat 

Denna inställning används företrädesvis vid inläsning 
av Bridgemate-resultat. Poängen med inställningen är 
att med skärmen vänd mot lokalen kan tävlingsledaren 
på ett mycket enkelt sätt se var det saknas resultat utan 
att för den skull riskera att spelarna ser några resultat. 

 

Visa Bridgemate-bord i färg 

Denna inställning är användbar om det är många 
brickor per rond. Bord som inte har mata in några 
resultat kommer att visas i rött, bord som är kompletta 
blir grå, ett missat resultat visas i grönt, och mellan rött 
och grönt är det en fallande färgskala.  

 

Färg på protokoll 

Om du räknar en tävling i flera grupper kan det vara 
bra att använda olika färg på protokollen. 

Välj Resultatmeny-Färg på protokoll och välj där den 
färg du önskar att bakgrunden ska visas i. Denna 
inställning kan du också göra när du stänger 
förberedelserna och anger antal bord för respektive 
grupp. 

 


